2

	Урысые Федерацие
Адыгэ Республик

Красногвардейскэ район

Хъатикъуое поселением

и администрацие
	[image: image1.png]

	Российская Федерация
Республика Адыгея
администрация
Хатукайского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 главы Хатукайского сельского поселения
15 февраля 2017 года №12

                   а. Хатукай
Об утверждении нормативов накопления твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 № 269 «Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», руководствуясь приказом Минстроя России от 28.07.2016 № 524/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по вопросам, связанным с определением нормативов накопления твердых коммунальных отходов», принимая во внимание Устав муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов в домовладениях согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов для объектов общественного назначения, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального предприятия «Хатукайское» - Биржева Т.Р.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте и на информационных стендах администрации Хатукайского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

       А.А. Хачмафов

	ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к постановлению главы Хатукайского сельского поселения №12 от 15.02.2017 г.

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов в домовладениях

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Нормативы накопления твердых коммунальных отходов, м3/год

	в многоквартирных домах
	в индивидуальных жилых домах

	1
	Хатукайское сельское поселение
	1 человек
	0,996
	0,996

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению главы Хатукайского

сельского поселения №12   от 15.02.2017 г.

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов для объектов

общественного назначения

	№ п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Нормативы накопления твердых коммунальных отходов, м3/год

	1
	Административные здания, учреждения, конторы:

	1.2
	банки, финансовые учреждения
	1 сотрудник
	2,18

	1.3
	отделения связи, в том числе, почтовой
	1 сотрудник
	1,69

	1.4.
	административные, офисные учреждения, конторы
	1 сотрудник
	0,66

	2
	Объекты торговли:

	2.1
	магазин продовольственный
	1 м2 торговой площади
	1,19

	2.2
	магазин промтоварный
	1 м2 торговой площади
	0,79

	2.4
	аптеки
	1 м2 торговой площади
	0,40

	2.6
	павильон, палатка, киоск
	1 м2 торговой площади
	2,17

	2.8
	торговля с машин
	1 торговое место
	5,11

	2.9
	рынки продовольственные и рынки промтоварные
	1 м2 торговой площади
	1,04

	2.10
	оптовые базы, склады продовольственных товаров
	1 м2 общей площади
	0,14

	2.11
	оптовые базы, склады промышленных товаров
	1 м2 общей площади
	0,14

	3
	Предприятия транспортной инфраструктуры:

	3.1
	автомастерские, шиномонтажная мастерская, станция технического обслуживания
	1 машино-место
	1,40

	3.2
	автозаправочные станции
	1 машино-место
	1,63

	3.3
	автостоянки и парковки
	1 машино-место
	0,24

	3.6
	автомойка
	1 машино-место
	2,44

	4
	Дошкольные и учебные заведения:

	4.1
	дошкольное образовательное учреждение
	1 ребенок
	0,52

	4.2
	общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	0,20

	5
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения:

	5.2
	культурно-развлекательные центры и клубы
	1 место
	0,36

	5.3
	спортивные арены, стадионы
	1 место
	0,32

	5.4
	досуговые центры (в том числе, центры внешкольной деятельности), творческие студии и объединения
	1 посетитель (член)

	0,27

	5.6
	спортивные клубы, центры, комплексы, школы
	1 посетитель
	0,27

	5.7
	парки отдыха
	1 м2 общей площади
	0,48

	6
	Медицинские учреждения:

	6.1
	Сельская амбулатория
	1 посетитель
	0,14

	7
	Предприятия общественного питания:

	7.1
	кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	1,12

	8
	Предприятия службы быта:

	8.2
	мастерские по ремонту обуви
	1 м2 общей площади
	0,52

	8.6
	парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	0,79

	9
	Предприятия в сфере похоронных услуг:

	9.1
	Кладбища
	1 место
	0,04

	9.3
	Организация, оказывающая ритуальные услуги
	1 м2 общей площади
	0,39

	10
	Прочее:

	10.1
	садоводческие кооперативы, садово-огородные товарищества
	1 участник (член)
	2,05

	10.2
	пляж
	1 м2 общей площади
	0,48

	10.3
	предприятия иных видов экономической деятельности
	1 сотрудник
	0,66

[image: image2.emf]Урысые Федерацие    Адыгэ Республик   Красногвардейскэ район    Хъатикъуое поселением   и администрацие   Российская Федерация   Республика Адыгея   администрация    Хатукайского сельского   поселения      ПОСТАНОВЛЕНИЕ     главы Хатукайского сельского поселения     08   декабря 2 01 6   года №  1 4 8   а. Хатукай     О введении режима  повышенной готовности     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», постановлением Правител ьства Российской Федерации от 30 декабря 2003  года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций», с решением  противоэпизоотической комиссии Республики  Адыгея (протокол № 56 от 07.12.16 года), решением Комиссии  по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО  «Красногвардейский район» (протокол № 6 от 08.12.16 года), руководствуясь Уставом  МО « Хатукайское сельское поселение »  и в целях недопущения распространения вируса  биолого - социального характера АЧС по территории МО « Хатукайское сельское  поселение »:                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Немедленно с 11 часов 00 мин. 08.12.2016 года установить режим  повышенной  готовности   МО « Хатукайское сельское поселение » в пределах границ  Хатукайского   сельского поселения МО «Красногвардейский район». Проведение мероприятий  осуществить в соответствии с планом действий МО «Красногвардейский район» по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных си туаций природного и техногенного  характера.   2.  К оординацию основных мероприятий,  проводимых  в  целях ликвидации последствий  чрезвычайной ситуации по предотвращению  распространения АЧС на территории  Хатука йского сельского посе ления Красногвардейского рай она оставляю за собой.   3. П ровести работу с руководителями, индивидуальными предпринимателями,  занимающимися убоем, заготовкой, переработкой и реализацией свинины по вопросу  недопущения возникновения африканской чумы свиней (АЧС) на территории  Хатукайского   сельского поселения   до 10.12.16 года .   4 . Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.   5 .   Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде и на официальном  сайте администрации Хатукайского сельского поселения .   6 .Настояще е постановление  вступает в силу с момента его подписания.                      Глава  муниципального образования   « Хатукайско е   сельско е   поселени е»                                                      А.А. Хачмафов

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»                                                 А.А. Хачмафов